NATAN LOPES DA CUNHA. 

6. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de suporte, manutenção 
preventiva e corretiva, além do monitoramento dos equipamentos de precisão que compõem o Datacenter 
do TCE/AM.. 

7. Valor: R$ 533.922,36 (quinhentos e trinta e três mil novecentos e vinte e dois reais e trinta e seis centavos).  

8. Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 01.126.0056.2056 (Desenvolvimento e Integração de 
Sistemas de Controle Informatizados); Natureza de Despesa: 33.90.40.07 (Suporte de Infraestrutura de 
TIC); Fonte de Recursos: 1.500.100 (Recursos não Vinculados de Impostos); Nota de empenho nº 
3120.2025 (0802179), emitida em 28/11/2025, no valor de R$ 38.561,06 (trinta e oito mil quinhentos e 
sessenta e um reais e seis centavos), para o exercício de 2025 (26 dias de dezembro) e o valor de R$ 
495.361,30 (quatrocentos e noventa e cinco mil trezentos e sessenta e um reais e trinta centavos) para o 
exercício de 2026, ficando o saldo restante a ser empenhado : 

DESPACHO E RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 118/2025 

PROCESSO nº 018525/2025 

O SECRETÁRIO-GERAL DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO AMAZONAS,  por delegação de

[...]

47.968.689/0001-06, contemplando aquisição de 4 pneus 265/65/R17 112H XBRI Forza HT e 4 Bico de Pneu 
s/câmara 414, bem como, o serviço de alinhamento e balanceamento, para o veículo oficial I/TOYOTA HILUX 
CDSR A4FD, placa QZP 8F38, ano 2019, e modelo 2020, no valor total de R$ 2.650,00 (dois mil seiscentos e 
cinquenta reais), sendo R$ 2.500,00 (dois mil, quinhentostrocentos e quarenta reais) no Programa de 
Trabalho: 01.122.0056.2466 (Manutenção da Unidade Administrativa); Natureza de 
Despesa: 33.90.30.39 (Material para Manutenção de Veículos); Fonte de Recursos:

[...]

47.968.689/0001-06, contemplando aquisição de 4 pneus 265/65/R17 112H XBRI Forza HT e 4 Bico de Pneu 
s/câmara 414, bem como, o serviço de alinhamento e balanceamento, para o veículo oficial I/TOYOTA HILUX 
CDSR A4FD, placa QZP 8F38, ano 2019, e modelo 2020, no valor total de R$ 2.650,00 (dois mil seiscentos e 
cinquenta reais), sendo R$ 2.500,00 (dois mil, quinhentostrocentos e quarenta r